
Uchwała nr XXI/188/2020 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713), w związku z art. 229 pkt. 3 utawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256) Rada Miejska w 

Radłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznać za bezzasadną skargę Pani Agaty Barnak, zam. Niwka 105, 33-130 Radłów, na  

zaniedbanie i nienależyte wykonywania zadań Burmistrza Miasta i Gminy Radłów z przyczyn 

wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym integralna część uchwały. 

   

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Radłowie do poinformowania Skarżącej, o 

sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 Opracowała: Komisja Skarg, Wniosków I Petycji Rady Miejskiej w Radłowie 

Opiniował: Tomasz Sławieniak 

Aprobował: Zbigniew Mączka  



Uzasadnienie 

 

W dniu 8 czerwca 2020 roku do Urzędu Miejskiego w Radłowie wpłynęła skarga Pani Agaty Barnak 

zamieszkałej pod adresem: Niwka 105, 33-130 Radłów  w przedmiocie  zaniedbania i nienależytego 

wykonania zadań Burmistrza Miasta i Gminy Radłów. 

Pismem znak: BOK.1510.1.2020 z dnia 9 czerwca 2020 roku Przewodniczący Rady Miejskiej w 

Radłowie skierował skargę pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Radłowie. 

W dniu 25 czerwca 2020 roku o godzinie 13.00 w Miejskim Centrum Kultury w Radłowie odbyło się 

posiedzenie ww. komisji, na które Skarżąca otrzymała skutecznie doręczone zaproszenie w dniu 22 

czerwca 2020 roku. W obradach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radłowie 

dodatkowo uczestniczyli Pan Andrzej Janicki, Pan Wiesław Armatys Zastępca Burmistrza oraz Sołtys 

wsi Niwka. W obradach nie uczestniczyła Pani Skarżąca. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu przedstawiła przedmiot skargi dotyczący: 

1) Wyremontowanie nawierzchni drogi gminnej (dz. 41/1) w miejscowości Niwka na odcinku 

300 m (od Państwa Wierzbickich do zakrętu); 

2) Usunięciu wystających gałęzi, drzew i krzewów utrudniających poruszanie się  po drodze 

większych samochodów i pojazdów służb ratunkowych.     

Stan faktyczny został przedstawiony przez Pana Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego                     

i Inwestycji, który wygląda następująco: 

1. W listopadzie 2012r. został wykonany przyłącz wodociągowy min. do zabudowań 

zlokalizowanych  w Niwce nr 105. Z protokołu odbioru przyłącza wynika że nasz zakład 

ZESUW na własny koszt wykonał 780 mb wodociągu fi 90 PVC za kwotę     15 000, 00 zł..  

43 mb przyłącza fi 32 PE zapłaciła Pani Helena Kozioł – dowód protokół z dnia 30 listopada  

2012, 

2. W roku 2015 Gmina Radłów wykonała przyłącz kanalizacyjny fi 50 dł. 250 wraz z 

przydomową pompownią ścieków  do ww. zabudowań w ramach Funduszu Spójności za 

kwotę 23 600, 00 zł - Pani Helena Kozioł zapłaciła za przyłącz od szamba do pompowni 

przydomowej  dł. ok. 2,5 mb. 

3. Długość drogi gminnej K 200187 Koło Sklepu od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 975 

do skrzyżowania z drogą stanowiącą wł. Lasów Państwowych wynosi 1670 mb. 

-  w roku 2016 wyremontowano odcinek w km – 0+615 – 1+137  - 522mb – za kwotę brutto 

119076,36 zł pozyskując 50 % dofinansowania – dowód faktura VAT nr FS/2/11/2016/USŁ z 

dnia 16.11.2016 



- w roku 2018 wyremontowano odcinek km 1+137 – 1+347 – 210 mb  za kwotę brutto 

42942,58 zł środki własne Gminy Radłów  – dowód faktura Vat 396/18/FA z dnia 

11.06.2018r.  

- w roku 2019r. wyremontowano odcinek km 0+000 – 0+620  - 620 mb za kwotę brutto 

222200 zł pozyskując 80 % dofinansowania – dowód faktura Vat FA/91/2019 z dnia 

10.12.2019 

Jak wynika z powyższego od 2016 – 2020r. wyremontowano łącznie 1347 mb w/w drogi za 

łączną kwotę: 384218,94 zł  

 

Dodatkowo pozostały odcinek drogi ok. 323mb jest na bieżąco utrzymywany:  

- w 2019r. – bieżąca konserwacja dróg (równanie i walcowanie)  FV/15/2019/04 z dnia 

11.04.2019r. 

- w 2020  - remont drogi  (równanie drogi równiarką i walcowanie)  FV /36/2020/06 z dnia 

17.06.2020r.  

4. Względem drugiego punktu skargi dotyczącego przycinania gałęzi, wycinania krzaków i 

utrzymania zieleni w odpowiedniej kulturze zabiegi są przeprowadzane 2 razy do roku wiosną 

i jesienią oraz w razie potrzeb.  

 

W miejscowości Niwka odbywają się zebrania wiejskie, na których następuje podział środków z 

funduszu sołeckiego, jednak zebranie wiejskie nie uznało za zasadne przekazania części środków na 

ww. odcinek drogi. 

Skargę rozpatrzono zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Rada Miejska w Radłowie poprzez 

Komisję skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radłowie dokonała analizy wszystkich 

zarzutów skargi i wysłuchała obecnych na posiedzeniu ww. komisji.  

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła stan faktyczny nie mający odbicia w skardze i nie 

znalazła podstaw do uznania skargi za zasadną. 

 

Pouczenie 

 

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, 

została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżąca 

ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 

podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacja w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego. 


